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D. 3. december 2020 
 
 
 
Kære forældre og elever på Skelgårdsskolen. 
 
De udmeldte og skærpede restriktioner i Hovedstadsområdet pga. det stigende smittetryk får først og fremmest kon-
sekvenser i forhold til aktiviteter og undervisning, hvor vi blander klasserne. Indtil videre gælder dette fra på mandag 
d. 7. december og til vi går på juleferie tirsdag d. 22. december.  
 
På SFOerne skal der fortsat arbejdes på, at børnene så vidt muligt er i faste børnegrupper, der følger grupperin-
gerne på skolen, så de ikke blandes på tværs af klasserne. Der er ikke skærpede restriktioner. 
 
I kan læse om de tiltag, vi tager, og de områder, der påvirkes her: 
 
Idrætsundervisningen  
Klasserne skal undervises hver for sig, og derfor kan vi ikke gennemføre omklædning og badning.  
Det bliver idrætslærerne, der beslutter, hvordan de griber undervisningen an konkret på de forskellige årgange. Læ-
rerne informerer selv i forhold til de enkelte årgange og klasser.   
 
Der er forskellige muligheder:  

 Undervisningen gennemføres klassedelt og uden omklædning og bad 

 Undervisningen omlægges til bevægelse og lege – dette kan gøres både ude og inde, dog med hensyntagen 

til vejret 

 Særligt udskolingen kan vælge at lægge teori-undervisning 

 Og så er der de gode ideer, som lærerne selv kan udvikle 

Tysk og franskundervisning  
Vi har kigget på alle holdene fra 5.- 9. årgang. Særligt på tyskholdene er der en del hold, der ikke er blandede, så de 
kører videre, som de plejer.  Franskholdene er som udgangspunkt alle med elever fra mindst to klasser, nogle med 
elever fra 4 klasser. Her deler vi klasserne og sætter ekstra lærer på. 
 
På 8. og 9. årgang kan ændringerne betyde, at nogle hold/klasser modtager virtuel undervisning hjemme. Det må vi 
gøre i forbindelse med ydertimer eller op til spisepausen. Dette informeres der konkret om til berørte forældre og 
elever. Alle øvrige hold vil blive undervist på skolen. 
 
 
Valgfag på 8. årgang  
Det blev kommunalt besluttet, at valgfagene på 8. årgang blev afsluttet i går. Undervisningen på de kommende to 
blokdage vil blive klassevis, hvor klassen enten færdiggør deres projekter i valgfagene eller modtager anden under-
visning. Der informeres klassevis om mødetider, og hvem der står for undervisningen.  
 
 
Spisning, pauser og udeområder 
Eleverne har siden sommerferien haft ude-områder til frikvarterer og pauser, som var tildelt årgangene. Nu skal vi 
inddele i forhold til de enkelte klasser, så vi er tydelige med, at de ikke må blande sig på tværs i skoletiden.  
Vi er i gang med at inddele områderne.  
 
De store elever skal spise i egen klasse, og særligt for udskolingen, dvs. 7. – 9. klasse bliver vi nødt til at ind-
skærpe nogle retningslinjer og regler.  
Elever med udgangstilladelse må stadig gå hjem og spise og skal så blive hjemme i hele middagspausen. Elever, 
der vælger at blive på skolen for at spise, skal blive på skolen. Da reglerne for butikker og indkøbscentre også skær-
pes, må eleverne ikke gå i Vestamagercenteret eller andre butikker, heller ikke på vej hjem. Så der skal gang i de 
kreative madpakker. 
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Vi opfordrer til, at I derhjemme tager en snak om dette, og evt. laver aftaler om spisegrupper inden for egen klasse, 
så de store elever kan forlade skolen i middagspausen. Udeområderne og udfoldelsesmulighederne vil være be-
grænsede her på skolen.  
Restriktionerne betyder desværre også, at vi ikke kan fortsætte med at have festsalen åben for udskolingsklasserne. 
 
9. årgang arbejder med projektopgaven i hele uge 51 og fremlægger i uge 52, så her bliver der gode muligheder for 
at gøre tingene på en anden måde. Dette informerer teamet nærmere om.  
 
 
Håbet om, at dette snart få en ende ligger derude i fremtiden og måske ikke så langt væk. Vi kan godt mærke, at 
trætheden breder sig både hos små og store elever. Godt, at det snart er juleferie, hvor vi kan fylde dagene med 
omsorg, hygge og gode traditioner, og måske ligefrem skabe nye traditioner. 
 
Tak, fordi I fortsat bakker op og er med til, at vi alle passer på hinanden.  
 
Rigtig god december til jer alle. 
 
Med venlig hilsen 
Anette Bekker Kjærgård 
 
 
 
 


